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Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2018

ESTADO ANALITICO DE LA DEUDA Y OTROS PASIVOS

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

(PESOS)
Pemex Exploracién y Produccion

DEUDA PUBLICA
Corto Plazo

Deuda Interna
Instituciones de Crédito
Titulos y Valores

Arrendamientos Financieros

Deuda Externa
Organismos Financieros Internacionales
Deuda Bilateral
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros

Subtotal Corto Plazo
Largo Plazo

Deuda Interna
Instituciones de Crédito
Titulos y Valores

Arrendamientos Financieros

Deuda Externa
Organismos Financieros Internacionales
Deuda Bilateral
Titulos y Valores

Arrendamientos Financieros
Subtotal Largo Plazo
Otros Pasivos

Total Deuda y Otros Pasivos

Varios*
Varios*

Varios*

Varios*

107,834,681,876
107,834,681,876
0

0

3,139,782,826

0

2,173,285,479

0

966,497,347
110,974,464,702

1,804,241,358,687

1,804,241,358,687

Varios* 0
0

22,601,908,877

Varios* 0
1,880,291,176
Varios* 0

20,721,617,701
1,826,843,267,564
632,594,664,780

2,570,412,397,046

155,596,584,652

155,596,584,652
0

0

2,781,686,971

0

1,680,360,699

0

1,101,326,272
158,378,271,623

1,818,447,094,105

1,818,447,094,105
0

0

23,656,864,600

0

1,337,702,422

0

22,319,162,178

1,842,103,958,705
590,887,618,404

2,591,369,848,732

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: L.C. VICTORIO LINARES MANTILLA

GERENTE DE OPERACION Y CONTROL FINANCIERO EXPLORACION Y PRODUCCION

Elaboré: C.P. NESTOR JOSE MARTINEZ AGUILAR
SUBGERENTE DE CONTABILIDAD

PEMEX EXPLORACION Y PRODUCCION
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