## Cuenta Pública 2018

## CUENTA PÚBLICA 2018 ESTADO ANALÍTICO DE LA DEUDA Y OTROS PASIVOS DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 (PESOS)

Ente Público:\_

Pemex Exploración y Producción

Effect ablico	T CITICA EXPIDITACION Y T TOGACCION			
Concepto	Moneda de Contratación	Institución o País Acreedor	Saldo Inicial del Periodo S	
DEUDA PÚBLICA				
Corto Plazo				
Deuda Interna			107,834,681,876	155,596,584,652
Instituciones de Crédito			107,834,681,876	155,596,584,652
Títulos y Valores			0	0
Arrendamientos Financieros			0	0
Deuda Externa			3,139,782,826	2,781,686,971
Organismos Financieros Internacionales			0	0
Deuda Bilateral			2,173,285,479	1,680,360,699
Títulos y Valores			0	0
Arrendamientos Financieros			966,497,347	1,101,326,272
Subtotal Corto Plazo			110,974,464,702	158,378,271,623
Largo Plazo				
Deuda Interna			1,804,241,358,687	1,818,447,094,105
Instituciones de Crédito	Varios*		1,804,241,358,687	1,818,447,094,105
Títulos y Valores	Varios*	Varios*	0	C
Arrendamientos Financieros			0	0
Deuda Externa			22,601,908,877	23,656,864,600
Organismos Financieros Internacionales	Varios*	Varios*	0	0
Deuda Bilateral			1,880,291,176	1,337,702,422
Títulos y Valores	Varios*	Varios*	0	0
Arrendamientos Financieros			20,721,617,701	22,319,162,178
Subtotal Largo Plazo			1,826,843,267,564	1,842,103,958,705
Otros Pasivos			632,594,664,780	590,887,618,404
Total Deuda y Otros Pasivos			2,570,412,397,046	2,591,369,848,732

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: L.C. VICTORIO LINARES MANTILLA
GERENTE DE OPERACIÓN Y CONTROL FINANCIERO EXPLORACIÓN Y PRODUCCIÓN

Elaboró: C.P. NÉSTOR JOSÉ MARTÍNEZ AGUILAR SUBGERENTE DE CONTABILIDAD